per Thomam tertia parte. q. lxxvij. articulo. si. ad. iij.

**Absorbet** in multo vino ut patet in perfusione: postquam sacerdos super sit totum eucharistie sacramentum de cele. missa. c. ex parte ubi inuitur sacerdos debet manum primo perfundere cum vino: et vinum perfusionis sumere: nisi sit celebraturus

aliam missam: quia post perfusionem sumptam non potest aliam celebrare. **Idem** dicit de aqua quam tollit virtutem. facit. de. p. se. di. ij. c. cum o. et de cele. missa. p. niciosus. tho. allegat hanc decretalem. iij. pte. q. lxxvij. ar. viij. vide de hac re. in summa angeli. eucha. j. s. xij. et xiiij. et p. s. sequentes ibidem.

**Capitulum decimum octauum.**

**Quid sit res. et quod sacramentum**

**Quid res et sacramentum simul.**

**C**irca eucharistiam attende: quoddam est sacramentum tantum: ut species panis et vini. quoddam est ibi res tantum: ut corpus christi mysticum

quoddam est ibi res et sacramentum: ut corpus christi verum quod traxit de virgine. **I**stud enim est res primi. et sacramentum secundi. **S**ub utraque specie totus christus est indiuisus scilicet corpus et anima et deus. ac per hoc utrobique est unum et simplicissimum sacramentum. **S**ub specie namque panis est corpus christi per conuersionem. et sanguis per conuersionem. et anima per coniunctionem et diuinitas per unionem. **I**sta. n. quatuor non possunt diuidi nec ab inuicem separari. eodem modo dicendum est de sanguine. **P**roterea christus totus est in tota specie sic quod est in qualibet parte eius siue sit integra illa species siue diuisa. ac per hoc non est ibi ut circum

**Circa eucharistiam** verba sunt. ale. in. vi. c. o. p. e. origi.

**Quoddam** est sacramentum tantum vnde nota quod in isto sacro trina continentur forma visibilis panis et vini. vitas corporis et sanguinis christi et virtus spiritualis. i. virtus unitatis et charitatis. i. eterna coniunctio et dilectio christi ad ecclesiam. xxj. di. s. j. ibi rogauit pro te petre ne deficiat. et primum est sacramentum tantum: et non res sacri. secundum est sacramentum et res sacramenti. iij. est res sacri tantum et non sacramentum. et hoc est quod dicitur extra. de. cele. missa. cum marthe. ibi. distinguendum. et in decretis. de. p. di. ij. in glosa. p. mi. c. et hoc idem habet per magister sententiarum. in. iij. di. viij

**Sub utraque specie** totus christus est: ut in decretis d. c. c. di. ij. nos autem in specie. et per multa alia capi. ut e. c. hoc

est quod dicimus. e. di. et i. c. panis est in altari: et per magister sententiarum i. iij. vide: et vide i. ca. firmiter credimus. de summa. tri. et si. ca. s. vna vero est fidelium: et de hoc vide etiam in summa an. eucha. j. s. xij. vbi reperies declarationem totius huius capituli. et vide etiam. ea di. ij. oia quecumque voluit. **I**n quibuslibet eius parte: ut in. c. vbi pars est corporis. de. p. se. di. ij. et ea. di. accipite et comedite: et in multis alijs capitulis. **S** iij